Ex his omnino evanescit ratio dubitandi prima; quia possessionem, licet frequenter, non tamen semper sedium perdive posse, fed alius quoque signis & actibus circa rem exercitus acquiri, liquet ex dictis, & in Reg. Possessor 2. in 6. notat Covarruv. p. 2. pr. n. 1.

Neque majorem vim habet altera; quia beneficium habet se sicut principale: res verò & iura ad id pertinentia ut accessorium; quod cùm principialis natura

& conditions sequatur: non autem natum & conditions accessoriæ sequatur principale, Reg. Accessorium 42. in 6. murum non est, quod apprehensione beneficii ipsarum etiam rerum iuriūque ad id pertinentium possessio acquiratur: licet ejusmodi rerum iuriūque unius vel plurimi apprehensione possessio beneficii non acquiratur, ut rectè observat Corradus cap. cit. n. 43.

Magis urget, Resolutionem tamen non convellit, sed solummodo temperat ac limitat ratio dubitandi postrema; quia apprehensio possessione beneficij ad hoc pertinentium rerum iuriūque, non indiscriminatum omnium, sed vacantium & illorum duntaxat possessio acquiritur, quæ non occupavit aut retinet alius: à quo occupata vel retenta bona jurâque Petitorio vel Recuperandæ Possessorio iudicio avocari necesse est; ut eorum quoque possessio acquiratur, Corradus ibid. num. 45.

Dubium septimè est, an beneficij possessio aliquando titulum inducat. Et hunc quidem in possessori tituli capace ex illa præsumi; quantóque possessio diutinior est, tantò fortiorē esse iusti tituli præsumptionem, & possessiōnem ex illo ortam præsumi, arg. c. Querelam 24. de Elecl. & l. Minus 2. C. de Adquir. posses. communis sensus est DD. Eadem si bona fide inchoata & decem aut viginti vel saltus tringinta annis continuata sit, speciatè antiquo: novò autem Jure, si triennio pacificè obente sit, beneficii titulum aliquando induci, & à possessori acquiri, probabilius centui Lib. 2. tit. 26. n. 113.

An etiam bona fidei & pacificè possessione annuat, dubium nascitur ex Cancell. Apostol. Reg. 32. de Annali possessori: vi cuius is, qui beneficium Ecclesiasticum, ab aliquo per annum immediate præ-

T 2 dentem

dentem pacificè possellum, & quod certò tuodò vacare prætendit, deinceps impe-
trat, imprimis in imprestatonis literis
exprimere debet Nomen, Gradus scilicet
Doctoratus aut Licentia, & Nobilitatem
possessoris, & quot annis illud possederit:
& specificam ac determinatam caufam, vg.
defectum aetatis vel incompatibilis bene-
ficii pacificam aseucionem, ex qua pos-
sessori nullum ius in beneficio competere,
clarè constare posst. Deinde procurare
debet; ut beneficii possessor intra sex
menses, à data imprestatonis tempore
computandos, citerur & ad iudicium evo-
cetur. Demum, factâ citatione, caufam
intra annum usque ad sententiam defini-
tivam inclusivè prosequi tenetur. Quæ
conditiones si non obseruentur, beneficii
imprestatio & quæcumque ex ea secta
nullius sunt firmitatis: & impretrans pos-
sessori de ortis exinde damnis & interesse
satisfacere tenetur &c.

Verum, ex his annali bonæque fidei
& pacifica possessione beneficii titulum
aut ius in eo acquiri, cum Rebuffo de Pa-
cifico poss. à n. 206. & aliis, nemine, quod

sciam, dissentiente, merito negant Azo-
p. 2. *Instit. Lib. 7. cap. 24. q. 16. & cit.*
Palao p. 33. n. 3. Ratio est, quia ex Re-
gula cit. beneficii possessor aduersus eum,
qui beneficium imprestravit, se tueri so-
lummodo potest, quando in imprestatio-
nis literis possessori nomen aut qualitas
Gradus literarii vel Nobilitatis, aut spe-
cifica determinata claraque nullitatibus cau-
fa non expressa, vel ipse intra sex menses
citatus non fuit &c. non autem pro-
hibetur beneficii per annum pacifice pos-
selli imprestatio: neque illius possessor
annalis defenditur aduersus eum, qui be-
neficium imprestravit, & possessori tacita
collationis valorem iis, quæ Regula pra-
scribit, observatis impugnat, allegando
determinatam claramque caufam nullita-
tis, vg. defectum aetatis aut aliud cano-
nicum impedimentum, quod à possidente
probabiliter fuit ignoratum, & post col-
lationem illi factam primùm dederunt.
Unde perspicuum est, pacifica & bona
fidei possessione annali titulum & jus in
beneficio non acquiri.

TITVLVS VIII.

De Concessione Præbendæ & Eccle- siæ non vacantis.

S U M M A R I U M.

1. Vacat beneficium, quod à nemine ob-
tinetur,
2. Aliquando de Jure simul & de Facto:
3. Aliquando de Facto tantum,
4. Vel tantum de Jure; quod per sen-
tentiam,
5. Vel ex Juris dispositione sit amissum.
6. Canonicè confertur, quod utrōque
modō,
7. Vel de Jure tantum;

6. Non